M DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

INSTITUTO FEDERAL

Sao Paulo

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

AC - Ampla Concorréncia

INSCRICAO
530.431
558.199
531.283
539.808
523.977
559.984
567.091
553.349
562.734
561.963
567.151
563.327
560.069
571.023
540.635
560.969
573.533
535.975
556.074
532.767
528.059
538.540
561.662
540.116
572.642

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo

CANDIDATO
CLARA ZANETTA ZAGATO

LUCAS LOPES DE ALMEIDA

YVES KENZO COSTA

VITORIA GARCIA POSSAN LOPES
FRANCIELY DOS SANTOS CASATTE SOARES
VITOR DE AGUIAR VENTUROSO

VITOR RIBEIRO DE FREITAS

JOAO VITOR DOS SANTOS FRANCO

JULIA FREITAS DA SILVA

MIGUEL KETELHUTE DE CARVALHO
GABRIEL HENRIQUE MARCELINO DE SOUZA
PEDRO BARBOSA TABARELI

LIVIA ALMEIDA RODRIGUES DA SILVA
MURILO DAVID BARCELOS

AGATHA LARISSA DA SILVA MARTINS
BEATRIZ HORAS DO NASCIMENTO

MARIA CLARA SIZILIO MOREIRA

NICOLAS HENRIQUE BUENO DOS SANTOS
PEDRO SHIGUEITI ALVES HIGUTI

MIGUEL VASQUES BARBOSA HOFFMANN RUSSO
NATA CELESTINO NOVAIS

PEROLA SAYURI SATO

VICTOR RAPHAEL TAVARES DA SILVA SOUZA
EDUARDO VICENSO BELISARIO TEIXEIRA
PAULO EDUARDO FRANGA SOUZA

NASCIMENTO

09/09/2010
15/09/2010
02/12/2010
07/07/2010
10/08/2010
10/03/2011
21/07/2011
22/03/2011
23/02/2011
27/09/2010
05/07/2010
01/10/2010
30/08/2010
21/03/2011
13/09/2010
29/04/2010
16/11/2010
22/06/2011
07/06/2010
21/06/2011
27/01/2011
18/03/2011
13/08/2010
16/01/2011
27/11/2010

LP

13,00
12,00
13,00
12,00
11,00
11,00
11,00
10,00
11,00
9,00
12,00
11,00
10,00
8,00
10,00
8,00
11,00
9,00
7,00
7,00
5,00
10,00
9,00
9,00
7,00

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

MAT

13,00
12,00
10,00
11,00
11,00
11,00
11,00
12,00
10,00
12,00
8,00
9,00
10,00
11,00
8,00
10,00
6,00
8,00
10,00
10,00
12,00
6,00
7,00
7,00
8,00

PO

26,00
24,00
23,00
23,00
22,00
22,00
22,00
22,00
21,00
21,00
20,00
20,00
20,00
19,00
18,00
18,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
16,00
16,00
16,00
15,00

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

CLASS SITUAGAO
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omm RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

B  INSTITUTO FEDERAL ]
Bl DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

ml S3o Paulo
EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

AC - Ampla Concorréncia

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO LP MAT PO CLASS SITUAGCAO
570.931 MIGUEL FELIPE SEQUEIRA DIAS 25/05/2011 5,00 10,00 15,00 26 -
577.561 SOFIA ELOA DA SILVA SANTOS 04/01/2011 9,00 5,00 14,00 27 -
560.020 PEDRO LUCAS FREITAS DA CRUZ BRITO 27/05/2011 9,00 5,00 14,00 28 -
554.899 ANA LAURA BASTOS DA SILVA 04/02/2011 8,00 6,00 14,00 29 -
555.571 ARTHUR HAJIME NOGUCHI MATUDA 25/02/2011 8,00 6,00 14,00 30 -
530.103 HUGO SIGNOR DA CUNHA 04/03/2011 8,00 6,00 14,00 31 -
557.163 SARA GABRIELA BASSAN SANTANA 10/12/2010 7,00 7,00 14,00 32 -
561.853 LORENA GONGCALVES SILVA 21/02/2011 7,00 7,00 14,00 33 -
553.029 HELOISA PRONI DE OLIVEIRA 16/12/2020 7,00 7,00 14,00 34 -
567.425 MATHEUS DE JESUS SENA 09/09/2010 6,00 8,00 14,00 35 -
553.802 BRUNO ANGELO DA SILVA 20/06/2008 9,00 4,00 13,00 36 -
562.996 REBECA CAROLINE HERRERO SALES 27/08/2009 9,00 4,00 13,00 37 -
536.140 MARIA EDUARDA NUNES ROCHA 19/06/2011 8,00 5,00 13,00 38 -
571.988 FELIPE CARMACI BENEDITO 29/08/2010 7,00 6,00 13,00 39 -
561.185 JORDAN DE SOUZA RIBEIRO DOS SANTOS 02/05/2010 6,00 7,00 13,00 40 -
575.910  LUIZ OTAVIO VARANDA CHORRO 30/08/2010 6,00 7,00 13,00 41 -
569.653 KAIKE SANDRO DE OLIVEIRA 13/05/2010 5,00 8,00 13,00 42 -
557.514 ENZO GOMES NAGAMATUS 08/03/2011 5,00 8,00 13,00 43 -
522.764 EMANUELLA LOPES CALDEIRA PANAN 23/06/2011 5,00 8,00 13,00 44 -
526.880 NICOLAS EMANUEL BISPO MOREIRA 05/05/2010 6,00 6,00 12,00 45 -
565.577 MARIA HELOISA LUCIANO DA SILVA 23/05/2010 6,00 6,00 12,00 46 -
539.074 ENZO OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA 09/07/2010 6,00 6,00 12,00 47 -
532.468 TARSO GUIMARAES PINTO PORFIRIO DOS SANTOS 15/07/2010 3,00 9,00 12,00 48 -
571.746  ANA JULIA VIANA DA COSTA 08/04/2011 8,00 3,00 11,00 49 -
559.887 RAYANE GONCALVES RODRIGUES 11/10/2010 5,00 6,00 11,00 50 -

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo



INSTITUTO EEDERQL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
Sao Paulo

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

AC - Ampla Concorréncia

INSCRICAO
526.570
556.625
581.037
568.819
571.968
570.475
537.968
524.640
572.662
532.238
525.458
568.577
598.663
560.928
561.994

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo

CANDIDATO

IZAQUE FELIX ALVES

MARIA LUISA PONTES SANTOS

MELYSSA DE SOUZA LUIZ

MARYA CLARA CARDOSO DA SILVA

ATHOS LUIZ MARIANI AMERICO

GLENDA DA SILVA BISPO

KHALEDD HENRY ACHATA FAJARDO
RAFAEL DIAS DUTRA

JOAO PEDRO BATISTA DUTRA DOS SANTOS
DANIEL FELIX DE SANT'ANA NETO
ORLANDO HENRIQUE BUENO SALVADOR
FELIPE GONCALVES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ICARO GABRIEL OLIVEIRA DE JESUS
GUSTAVO ALMEIDA DOS SANTOS

MATEUS LUIS MAGALHAES COLODRO

NASCIMENTO

10/01/2011
27/04/2011
07/12/2010
11/03/2011
27/02/2011
27/04/2010
21/06/2010
04/04/2011
17/03/2011
27/12/2009
26/01/2010
18/04/2010
11/03/2011
06/04/2011
02/05/2011

LP

5,00
4,00
6,00
6,00
5,00
6,00
2,00
2,00
5,00
5,00
2,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

MAT

6,00
7,00
4,00
4,00
5,00
3,00
7,00
7,00
3,00
2,00
3,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PO

11,00
11,00
10,00
10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
8,00
7,00
5,00
0,00
0,00
0,00
0,00

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

CLASS SITUAGAO

51 -
52 -
53 -
54 -
55 -
56 -
57 -
58 -
59 -
60 -
61 -



INSTITUTO EEDERQL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
Sao Paulo

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LB_EP - Escola publica + baixa renda

INSCRICAO
539.808
540.635
535.975
528.059
554.899
555.571
553.802
571.988
575.910
557.514
522.764
565.577
539.074
559.887
537.968
532.238
525.458
568.577

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo

CANDIDATO

VITORIA GARCIA POSSAN LOPES

AGATHA LARISSA DA SILVA MARTINS
NICOLAS HENRIQUE BUENO DOS SANTOS
NATA CELESTINO NOVAIS

ANA LAURA BASTOS DA SILVA

ARTHUR HAJIME NOGUCHI MATUDA
BRUNO ANGELO DA SILVA

FELIPE CARMACI BENEDITO

LUIZ OTAVIO VARANDA CHORRO

ENZO GOMES NAGAMATUS

EMANUELLA LOPES CALDEIRA PANAN
MARIA HELOISA LUCIANO DA SILVA

ENZO OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA
RAYANE GONCALVES RODRIGUES
KHALEDD HENRY ACHATA FAJARDO
DANIEL FELIX DE SANT'ANA NETO
ORLANDO HENRIQUE BUENO SALVADOR
FELIPE GONCALVES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

NASCIMENTO

07/07/2010
13/09/2010
22/06/2011
27/01/2011
04/02/2011
25/02/2011
29/06/2008
29/08/2010
30/08/2010
08/03/2011
23/06/2011
23/05/2010
09/07/2010
11/10/2010
21/06/2010
27/12/2009
26/01/2010
18/04/2010

LP

12,00
10,00
9,00
5,00
8,00
8,00
9,00
7,00
6,00
5,00
5,00
6,00
6,00
5,00
2,00
5,00
2,00
0,00

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

MAT

11,00
8,00
8,00
12,00
6,00
6,00
4,00
6,00
7,00
8,00
8,00
6,00
6,00
6,00
7,00
2,00
3,00
0,00

PO

23,00
18,00
17,00
17,00
14,00
14,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
12,00
12,00
11,00
9,00
7,00
5,00
0,00

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

CLASS SITUAGAO
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==- RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

INSTITUTO FEDERAL

@ DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
[ | | S3o Paulo

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LB_PPI - Escola publica + baixa renda + pretos, pardos ou indigenas

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO LP MAT PO CLASS SITUAGAO
528.059 NATA CELESTINO NOVAIS 27/01/2011 5,00 12,00 17,00 1 _
571.988 FELIPE CARMACI BENEDITO 29/08/2010 7.00 6,00 13,00 2
537.968 KHALEDD HENRY ACHATA FAJARDO 21/06/2010 2,00 7,00 9,00 3 -
532.238  DANIEL FELIX DE SANT'ANA NETO 27/12/2009 5,00 2.00 7.00 4 -
568.577 FELIPE GONGALVES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 18/04/2010 0,00 0,00 0,00 - -

Legenda:
LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo



omm RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

B  INSTITUTO FEDERAL ]
B DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

ml S3o Paulo
EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LI_EP - Escola publica + renda independente

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO LP MAT PO CLASS SITUAGAO
539.808 VITORIA GARCIA POSSAN LOPES 07/07/2010 12,00 11,00 23,00 1 -
523.977 FRANCIELY DOS SANTOS CASATTE SOARES 10/08/2010 11,00 11,00 22.00 2 _
567.091  VITOR RIBEIRO DE FREITAS 21/07/2011 11,00 11,00 22,00 3
553.349 JOAO VITOR DOS SANTOS FRANCO 22/03/2011 10,00 12,00 22,00 4 _
561.963 MIGUEL KETELHUTE DE CARVALHO 27/09/2010 9,00 12,00 21,00 5 -
567.151  GABRIEL HENRIQUE MARCELINO DE SOUZA 05/07/2010 12,00 8,00 20,00 6 _
563.327 PEDRO BARBOSA TABARELI 01/10/2010 11,00 9,00 20,00 s
540.635 AGATHA LARISSA DA SILVA MARTINS 13/09/2010 10,00 8,00 18,00 8 _
560.969 BEATRIZ HORAS DO NASCIMENTO 29/04/2010 8,00 10,00 18,00 9 -
535.975 NICOLAS HENRIQUE BUENO DOS SANTOS 22/06/2011 9,00 8,00 17,00 10 _
528.059 NATA CELESTINO NOVAIS 27/01/2011 5,00 12,00 17,00 1 .
561.662 VICTOR RAPHAEL TAVARES DA SILVA SOUZA 13/08/2010 9,00 7,00 16,00 12 _
540.116 EDUARDO VICENSO BELISARIO TEIXEIRA 16/01/2011 9,00 7.00 16,00 13
570.931 MIGUEL FELIPE SEQUEIRA DIAS 25/05/2011 5,00 10,00 15,00 14 .
554.899 ANA LAURA BASTOS DA SILVA 04/02/2011 8,00 6,00 14,00 5 -
555.571 ARTHUR HAJIME NOGUCHI MATUDA 25/02/2011 8,00 6,00 14,00 16 _
557.163 SARA GABRIELA BASSAN SANTANA 10/12/2010 7.00 7.00 14,00 7 -
561.853 LORENA GONGALVES SILVA 21/02/2011 7,00 7,00 14,00 18 -
553.029 HELOISA PRONI DE OLIVEIRA 16/12/2020 7,00 7,00 14,00 19 -
567.425 MATHEUS DE JESUS SENA 09/09/2010 6,00 8,00 14,00 20 _
553.802 BRUNO ANGELO DA SILVA 29/06/2008 9,00 4,00 13,00 M
536.140 MARIA EDUARDA NUNES ROCHA 19/06/2011 8,00 5,00 13,00 22 _
571.988 FELIPE CARMACI BENEDITO 29/08/2010 7.00 6,00 13,00 23
561.185 JORDAN DE SOUZA RIBEIRO DOS SANTOS 02/05/2010 6,00 7,00 13,00 24 _
575910  LUIZ OTAVIO VARANDA CHORRO 30/08/2010 6,00 7,00 13,00 25 -

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo



INSTITUTO EEDERQL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
Sao Paulo

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LI_EP - Escola publica + renda independente

INSCRICAO
569.653
557.514
522.764
526.880
565.577
539.074
532.468
559.887
526.570
581.037
568.819
571.968
570.475
537.968
524.640
532.238
525.458
568.577
598.663
560.928

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo

CANDIDATO

KAIKE SANDRO DE OLIVEIRA

ENZO GOMES NAGAMATUS

EMANUELLA LOPES CALDEIRA PANAN
NICOLAS EMANUEL BISPO MOREIRA
MARIA HELOISA LUCIANO DA SILVA
ENZO OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA
TARSO GUIMARAES PINTO PORFIRIO DOS SANTOS
RAYANE GONCALVES RODRIGUES
IZAQUE FELIX ALVES

MELYSSA DE SOUZA LUIZ

MARYA CLARA CARDOSO DA SILVA
ATHOS LUIZ MARIANI AMERICO

GLENDA DA SILVA BISPO

KHALEDD HENRY ACHATA FAJARDO
RAFAEL DIAS DUTRA

DANIEL FELIX DE SANT'ANA NETO
ORLANDO HENRIQUE BUENO SALVADOR
FELIPE GONCALVES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ICARO GABRIEL OLIVEIRA DE JESUS
GUSTAVO ALMEIDA DOS SANTOS

NASCIMENTO

13/05/2010
08/03/2011
23/06/2011
05/05/2010
23/05/2010
09/07/2010
15/07/2010
11/10/2010
10/01/2011
07/12/2010
11/03/2011
27/02/2011
27/04/2010
21/06/2010
04/04/2011
27/12/2009
26/01/2010
18/04/2010
11/03/2011
06/04/2011

LP

5,00
5,00
5,00
6,00
6,00
6,00
3,00
5,00
5,00
6,00
6,00
5,00
6,00
2,00
2,00
5,00
2,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

MAT

8,00
8,00
8,00
6,00
6,00
6,00
9,00
6,00
6,00
4,00
4,00
5,00
3,00
7,00
7,00
2,00
3,00
0,00
0,00
0,00

PO

13,00
13,00
13,00
12,00
12,00
12,00
12,00
11,00
11,00
10,00
10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
7,00
5,00
0,00
0,00
0,00

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

CLASS SITUAGAO

26 -
27 -
28 -
29 -
30 -
31 -
32 -
33 -
34 -
35 -
36 -
37 -
38 -
39 -
40 -
-
42 -



omm RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

B  INSTITUTO FEDERAL ]
B DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

ml S3o Paulo
EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LI_PPI - Escola publica + renda independente + PPI

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO LP MAT PO CLASS SITUAGCAO
553.349  JOAO VITOR DOS SANTOS FRANCO 22/03/2011 10,00 12,00 22,00 1 -
560.969 BEATRIZ HORAS DO NASCIMENTO 20/04/2010 8,00 10,00 18,00 2 -
528.059 NATA CELESTINO NOVAIS 27/01/2011 5,00 12,00 17,00 3 -
561.662 VICTOR RAPHAEL TAVARES DA SILVA SOUZA 13/08/2010 9,00 7,00 16,00 4 -
570.931 MIGUEL FELIPE SEQUEIRA DIAS 25/05/2011 5,00 10,00 15,00 5 -
561.853 LORENA GONGCALVES SILVA 21/02/2011 7,00 7,00 14,00 6 -
567.425 MATHEUS DE JESUS SENA 09/09/2010 6,00 8,00 14,00 7 -
571.988 FELIPE CARMACI BENEDITO 20/08/2010 7,00 6,00 13,00 8 -
561.185 JORDAN DE SOUZA RIBEIRO DOS SANTOS 02/05/2010 6,00 7,00 13,00 9 -
569.653 KAIKE SANDRO DE OLIVEIRA 13/05/2010 5,00 8,00 13,00 10 -
526.880 NICOLAS EMANUEL BISPO MOREIRA 05/05/2010 6,00 6,00 12,00 1 -
526.570 IZAQUE FELIXALVES 10/01/2011 5,00 6,00 11,00 12 -
537.968 KHALEDD HENRY ACHATA FAJARDO 21/06/2010 2,00 7,00 9,00 13 -
532.238 DANIEL FELIX DE SANT'ANA NETO 27/12/2009 5,00 2,00 7,00 14 -
568.577 FELIPE GONCALVES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 18/04/2010 0,00 0,00 0,00 - -
598.663 ICARO GABRIEL OLIVEIRA DE JESUS 11/03/2011 0,00 0,00 0,00 - -

Legenda:

LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
B  INSTITUTO FEDERAL ]
==- ganEF'?aUu(fQCAO' CIENCIA E TECNOLOGIA TEC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.° 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025
Integrado - Campus: llha Solteira - Curso: Desenho de Construgao Civil - Turno: Integral

LI_PPI - Escola publica + renda independente + PPI

INSCRICAO CANDIDATO

NASCIMENTO LP MAT PO CLASS SITUAGCAO

Legenda:
LP: Lingua Portuguesa | MAT: Matematica | PO: Prova Objetiva | Class: Classificacdo



